
Economía 1

( pesos )

de  1 10

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: LAT Procuraduría Federal del Consumidor

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

B002

E005

G003

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Generación y difusión de información para el
consumidor  
Protección de los derechos de los
consumidores y Sistema Nacional de
Protección al Consumidor 
Vigilancia del cumplimiento de la normatividad
y fortalecimiento de la certeza jurídica entre
proveedores y consumidores 

 22,375,294

 48,946,796

 381,820,293

 409,179,883

 406,961,228

 22,375,294

 48,946,796

 381,820,293

 409,179,883

 406,961,228

 19,341,403

 46,374,683

 270,945,883

 281,942,464

 294,245,435

 3,033,891

 2,572,113

 107,235,188

 118,076,642

 112,715,793

 

 

 

 

 

 

 

 3,639,222

 9,160,777

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 007

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Equidad en las relaciones de consumo

 22,375,294

 48,946,796

 1,197,961,404

 22,375,294

 48,946,796

 1,197,961,404

 19,341,403

 46,374,683

 847,133,782

 3,033,891

 2,572,113

 338,027,623

 

 

 

 

 

 12,799,999

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

Función Pública

Asuntos Económicos y Comerciales en
General

 22,375,294

 1,246,908,200

 22,375,294

 1,246,908,200

 19,341,403

 893,508,465

 3,033,891

 340,599,736

 

 

 

 12,799,999

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 1

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General

 22,375,294

 1,246,908,200

 22,375,294

 1,246,908,200

 19,341,403

 893,508,465

 3,033,891

 340,599,736

 

 

 

 12,799,999

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 22,375,294

 1,246,908,200

 22,375,294

 1,246,908,200

 19,341,403

 893,508,465

 3,033,891

 340,599,736

 

 

 

 12,799,999

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,269,283,494  1,269,283,494  912,849,868  343,633,627   12,799,999     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


