## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2017

ENTIDAD: LAT Procuraduría Federal del Consumidor SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones V	Gasto de Inversión			
F	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
1	3	04	001	O001	GASTO PROGRAMABLE Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	1,269,283,494 22,375,294 22,375,294 22,375,294 22,375,294 22,375,294	1,269,283,494 22,375,294 22,375,294 22,375,294 22,375,294 22,375,294	912,849,868 19,341,403 19,341,403 19,341,403 19,341,403 19,341,403	343,633,627 3,033,891 3,033,891 3,033,891 3,033,891 3,033,891		12,799,999					
3	1	01			Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Asuntos Económicos y Comerciales en	1,246,908,200 1,246,908,200 1,246,908,200	1,246,908,200 1,246,908,200 1,246,908,200	893,508,465 893,508,465 893,508,465	340,599,736 340,599,736 340,599,736		12,799,999 12,799,999 12,799,999					
			002 007	M001 B002	General Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Equidad en las relaciones de consumo Generación y difusión de información para el	48,946,796 48,946,796 1,197,961,404 381,820,293	48,946,796 48,946,796 1,197,961,404 381,820,293	46,374,683 46,374,683 847,133,782 270,945,883	2,572,113 2,572,113 338,027,623 107,235,188		12,799,999 3,639,222					
				E005 G003	consumidor  Protección de los derechos de los consumidores y Sistema Nacional de Protección al Consumidor	409,179,883 406,961,228	409,179,883 406,961,228	281,942,464 294,245,435	118,076,642 112,715,793		9,160,777					
					Vigilancia del cumplimiento de la normatividad y fortalecimiento de la certeza jurídica entre proveedores y consumidores	,	,		,							